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PROTOKÓŁ Nr XXVI/2020 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 26 listopada  2020 roku, o godz. 1400 
w sali widowiskowej Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej 

przy ul. Przyszkolnej 3. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 
osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał 
radnych oraz zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady 
Witam na dzisiejszej sesji Panie i Panów radnych, witam serdecznie Pana Krzysztofa 
Szałankiewicza Starostę Powiatu Średzkiego, Pana Wicestarostę Sebastiana Burdzy, witam 
zespół towarzyszący. Witam kierowników wydziałów, którzy mogą być potrzebni przy 
omawianiu podejmowanych dzisiaj uchwał. Dzisiejsza sesja też odbywa się w pewnym 
rygorze sanitarnym więc aczkolwiek nie jest zamkniętą sesją to na prośbę naszą no 
prosiliśmy, żeby uczestniczyło w niej żeby nie stwarzać jakich zagrożeń epidemicznych. 
Dzisiejsza sesja jest transmitowana przez telewizję Roland. Przechodzimy do porządku 
obrad na dzisiejszej sesji. Otrzymaliście Państwo porządek obrad wraz z zaproszeniami czy 
są uwagi do porządku obrad. Proszę bardzo, Pan Starosta. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, Szanowni radni, w imieniu Zarządu chciałem włączyć do obrad w 
punkcie 9 podjęcie uchwał Rady Powiatu. Punkt, który uchwałę, projekt uchwały, który był 
procedowany wczoraj. Jest to uchwała w sprawie określenia zadań, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
uchwała otrzymała rekomendację wszystkich komisji także proszę Pana Przewodniczącego i 
Wysoką Radę o włączenie tego projektu do dzisiejszego porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję bardzo, Panie Starosto czy są jeszcze inne uwagi do porządku obrad. Nie widzę 
musimy wprowadzić ten punkt pod dzisiejsze obrady kto jest, kto z radnych jest za 
przyjęciem tej uchwały do porządku dzisiejszych obrad proszę o podniesienie ręki. Kto jest 
ZA? 
 

Za – 17 P – 0 W - 0 
 
Przewodniczący Rady 
Jednogłośnie, dziękuję bardzo. Projekt został również wprowadzony do porządku obrad. Tym 
samym porządek dzisiejszej sesji będzie się przedstawiał następująco:  
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXV/2020 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej. 
7. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury Alternatywnej. 
8.  „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:  

- zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.,  
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego,  
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- „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2021” 
- oddelegowania do prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej, 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.           
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XXV/2020 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do porządku, do tego protokołu.  
 
Głosowanie za przyjęciem protokołu Nr XXV/2020 z sesji Rady Powiatu odbytej na 
posiedzeniu w dniu  29 października   2020 roku. Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr 
XXIV/2020 głosowała:   

 
ZA - 17  P - 0  W – 0 

 
Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Czy ktoś chciałby w tym punkcie zabrać głos otwieram dyskusję. Dziękuję bardzo, nie ma 

dyskusji zamykam dyskusję. 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. (załącznik nr 3 do protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pana Starostę o przedstawienie tego sprawozdania. 
 
Starosta odczytał powyższe sprawozdanie. 
Na tym posiedzenia Zarządu skończono, dziękuję Państwu. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, Panie Starosto. Otwieram dyskusję w tym punkcie proszę bardzo Pani 
radna Dulska. 
 
Radna Dulska 
Nie wiem tutaj może Pan Starosta odpowie albo Pani Skarbnik chodzi mi tutaj o te 4 
uchwały, które zabrane 30 tys. z działu 6050 przeniesione na zakup usług zadanie 30 000 
dział 605050 przeniesione na zakup usług pozostałych i na co zostały wydatkowane 
pieniądze tutaj przez dodatkowo zakup usług pozostałych zarządzanie kryzysowe 50 tys. 
żeby tutaj.  
 
Przewodniczący Rady 
Pani Skarbnik udzieli informacji na ten temat. 
 
Skarbnik 
Jeśli nie pamiętam bo aż tak dokładnie nie uczę się tych uchwał, jeśli nie pamiętam aż tak 
dokładnie, nie w czasie tych uchwał. Zakup usług pozostałych zwiększenie 30 tys. to jest na 
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pewno na pozycję dotyczącą usług pocztowych i usług Wydziału Komunikacji to na pewno. 
Natomiast, jakiego zadania proszę wybaczyć, ale nie pamiętam ja zaraz wejdę na BiP i 
przypomnę sobie jeśli mogę odpowiedzieć za jakiś parę minut dobrze? -90 tys. Zarządzanie 
kryzysowe to są środki przekazywaliśmy pieniądze do szkół to były w związku tam robiliśmy 
zakupy daliśmy dodatkowe środki ale płatność była po prostu w późniejszym terminie, 
mieliśmy płatności w późniejszych terminach, chodzi o środki dezynfekujące o termometry. 
To było zakupywane na początku września ale, ponieważ sytuacja była taka, że wtedy nie 
mieliśmy tych pieniędzy po rozmowie z dostawcami mogliśmy zapłacić w późniejszym 
terminie. Jeszcze raz, bo ja nie ... 
  
Radna Dulska 
Mówię, że tam jest zapisane w sprawie zakup usług. 
 
Skarbnik 
Proszę wybaczyć ja muszę naprawdę sprawdzić, bo aż tak dokładnie nie pamiętam.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo, czy są jeszcze do pytania Pana Starosty.  
 
Radna Zachary 
 
Przewodniczący Rady 
Pomyłka podczas czytania. Słucham Państwa czy jeszcze są pytania, proszę bardzo, Pani 
radna Judyta Partyka - Basa. 
 
Radna Partyka - Basa 
Panie Starosto mam pytanie czy Wydział MID wskazał konkretne odcinki dróg do 
powierzchniowego utrwalania jezdni jeśli tak to jakie. I czy jest już gotowy zarys tego planu 
medycznego, który przygotowuje dla nas Pani pełnomocnik i czy Zarząd nie zastanawiał się 
bo o tym nie dyskutowaliśmy na wspólnej komisji czy ewentualnie jako usługę medyczną w 
SPZOZ-ie wprowadzić usługi związane z ginekologią i położnictwem. 
 
Starosta 
Zacznę od tego drugiego pytania. Nadal pracujemy nad koncepcją jak Państwo wiecie 
sytuacja jest dynamiczna, dlatego że w miesiącu październiku mieliśmy bardzo dużo 
zachorowań i to zachorowań nie tylko na terenie całej Polski, ale Powiatu Średzkiego. Jak 
śledzicie Państwo statystyki najpierw na wiosnę mieliśmy bardzo dobre natomiast jesteśmy 
już w czubie, jeżeli chodzi o ilość zakażeń. Prawdopodobnie jest to związane z tym, że 
jednak nasze położenie pomiędzy aglomeracją wrocławską a legnicką plus strefy 
ekonomiczne powodują, że tych zakażeń jest znacznie więcej. Pani pełnomocnik nadal 
pracuje nad koncepcją. Wybierzemy najlepszą, i jeżeli pojawi się możliwość, że będą to 
usługi położniczo - ginekologiczne to także będziemy brali je pod uwagę. Jak znamy zarys, 
pierwsze pytanie, jeżeli chodzi o drogi to tutaj Pan Starosta Grzegorz Pierzchalski  jakby 
zwróciłem uwagę na to, że jednak to co mówiliśmy wczoraj na komisjach ta droga Środa 
Śląska - Ciechów jest priorytetem, jeżeli chodzi o powierzchniowe utwardzanie dróg, proszę 
bardzo, Panie Starosto. 
 
Radny Pierzchalski 
Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Starosto Pani radna  ja 
wczoraj mówiłem dokładnie ale powtórzę bardzo chętnie jeszcze raz to są 4 odcinki dróg 
pierwszy odcinek jest krótki, odcinek drogi od Jarostowa do  krzyżówki do skrzyżowania 
Pichorowice - Udanin to jest odcinek 600 metrów z tego co pamiętam. Kolejny odcinek tak 
jak Pan Starosta  powiedział dużo dłuższy ponad 2 ponad 2 km Środa Śląska - Ciechów. 
Kolejny odcinek drogi o tym samym numerze to jest Zabłoto-Jenkowice i krótki odcinek 
również drogi to jest droga od skrzyżowania w Szczepanowie do miejscowości Lipnica 
bardzo zniszczona bardzo w złym stanie. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Rady 
Czy są jeszcze pytania do Pana Starosty w tym temacie. Dziękuję Panie Starosto. Dziękuję 
Państwu. Zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Otrzymaliście Państwo sprawozdanie wraz z zaproszeniami. Wczoraj na komisjach 
wspólnych na ten temat rozmawialiśmy otwieram dyskusje w tym punkcie. Nie ma chętnych 
do dyskusji. Dziękuję zamykam dyskusję.  
 
Ad. 7/ Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury Alternatywnej. 
 
Przewodniczący Rady 
Częścią alternatywną taką jest Centrum Kultury Alternatywnej przy Muzeum. Również na ten 
temat Pani kierownik mówiła otrzymaliśmy sprawozdanie, otwieram dyskusję w tym punkcie 
sprawozdanie z działalności Centrum Kultury Alternatywnej, proszę bardzo. Nie ma chętnych 
do dyskusji, dziękuję, zamykam dyskusję. 
 
Ad.8/ „15 minut dla wyborców” 

Przewodniczący Rady 
Jest to punkt statutowy, więc utrzymujemy go cały czas w porządku obrad w tym punkcie 
mogą zabrać osoby głos spoza Rady To chyba tylko telewizja Roland. Otwieram dyskusję no 
nie  tylko, ale dziękuję bardzo, nie ma chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję. 
 
Ad. 9/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 

- zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.,  
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie, proszę bardzo, proszę bardzo kto chce zabrać głos w tym 
punkcie zmiana uchwały budżetowej na 2020 roku. Uchwała była wczoraj omawiana przez 
komisje wspólne, były pytania, ale jeśli ktoś czegoś nie dopytał to bardzo proszę. Nie widzę, 
o jest, proszę bardzo, proszę bardzo, Pani radna Zachary. 
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący, Panowie Starostowie, Szanowni Państwo. Moje pytanie dotyczy, 
dotyczy zwiększenia kwoty 101 950 zł. z przeznaczeniem dla Muzeum  56 950 i  45 tys. dla 
CKA Szanowni Państwo. Moje pytanie brzmi, jakie są kryteria  przyznawanej dotacji dla tych 
obydwu instytucji czy obydwu 2 podmiotów. Czy jest prowadzona  analiza w tym wypadku 
finansowa, która by podkreślała to, że rzeczywiście jest bardzo źle i z czego wynika. Drugie 
pytanie, to jest takie, że rzeczywiście mamy okres nie najciekawszy okres pandemii, który 
trwa już drugą falę przechodzimy drugą falę, w związku z tym moje pytanie będzie czy 
zastanawialiście się Państwo, jeżeli chodzi o gospodarzy tego obiektu Muzeum i CeKA. 
Gdzie należy szukać oszczędności, żeby utrzymać ten stan, który w tej chwili jest, żebyśmy 
go nie pogarszali w związku sytuacją, która rzeczywiście pandemiczna się powtarza. To by 
było wszystko, dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Proszę Panią Skarbnik, wczoraj na ten temat była, proszę bardzo, proszę 
bardzo, będzie tak, będzie tak zręczniej, była na ten temat odpowiedź, ale jeszcze raz 
prosimy. 
 
Skarbnik 
Pierwsze pytanie dotyczyło kryterium podziału dotacji trudno tu mówić o jakimś kryterium, 
jeżeli Centrum Kultury Alternatywnej rozpoczęło działalność dopiero w tym roku. Projekt 



5 

budżetu na rok 2020, kiedy przygotowywaliśmy, jaka wysokość powinna być przekazana do 
Centrum Kultury Alternatywnej robiliśmy to przede wszystkim na podstawie kosztów 
utrzymania, które mogliśmy jedynie szacować, ponieważ Centrum Kultury rozpoczynało 
działalność dopiero w marcu nie wiedzieliśmy, jakie będzie zużycie prądu, jakie będzie 
zużycie ciepła. Robiliśmy to na podstawie kubatury budynku, czyli jeżeli, o ile sobie dobrze 
przypominam to ta powierzchnia tutaj jest 2 razy większa niż Starostwa Powiatowego, więc 
braliśmy zużycie naszego dużego budynku i tak to przeliczyliśmy np. w przypadku zużycia 
gazu. Pozostałe koszty, czyli śmieci tu znaliśmy ceny wiedzieliśmy, bo to było określone 
wiemy jaka jest cena za wywóz nieczystości, zużycie wody szacowaliśmy również na 
podstawie zużycia w Starostwie Powiatowym, ponieważ tam jest zatrudnionych 100 osób, 
więc przyjęliśmy, że taka sama ilość osób to są uczestnicy tutaj myślę, że to było takie 
dosyć, dosyć wymierne. Co do kosztów osobowych oczywiście nie było tutaj trudności 
zgodnie z projektem miały być zatrudnione 4 osoby te stanowiska zostały określone i zostały 
określone  ich wynagrodzenia. Jednocześnie, ustalając dotację ustalaliśmy przychody z 
tytułu usług, czyli prowadzenia pracowni, koncertów, które były w planie do odbycia się i ta, 
jakby strona niestety nie spełniła się w związku z pandemią i tych dochodów nie 
uzyskaliśmy. Szacujemy że, gdyby nie było pandemii moglibyśmy uzyskać je  na poziomie 
70 - 80 tys. zł. tak jest sporządzany plan i tak samo sporządzany jest plan dotacji dla 
Muzeum Regionalnego. Tak jak wczoraj Państwu mówiłam w Muzeum Regionalnym 
szacowaliśmy dochody własne na poziomie 210 000 zł. W związku z pandemią wychodzi 
nam na to, że osiągniemy je na poziomie 30 000 zł. na ten rok, czyli 210 000 zł., które 
uzyskałoby Muzeum miałoby na działania statutowe a uzyska 30 tys. Przepraszam nie 
pamiętam drugiego pytania, bardzo przepraszam. 
Tak, jeżeli chodzi o działania związane, chodzi o Muzeum Regionalne tutaj jesteśmy na 
etapie, pracujemy nad obniżeniem kosztów przede wszystkim ochrony. W tej chwili jesteśmy 
już po kontaktach z Komendą Powiatową Policji w Środzie Śląskiej i będziemy po 
zamontowaniu, po prostu zmieniły się zasady ochrony co spowoduje, że będziemy mogli 
pozyskać oszczędności i negocjować nową umowę z firmą, ponieważ koszt ochrony jest 
jednym z największych kosztów, jeżeli chodzi o Muzeum Regionalne to jest kwota około 
312 tys. zł. rocznie, te działania podejmujemy w tym zakresie. Drugie działania to są 
działania związane z nadzorami archeologicznymi, chociaż na przyszły rok mamy 
zakontraktowane w dosyć, w dosyć dużej wysokości, ale tutaj do tych działań zostanie tak 
jakby też włączony Pan Dyrektor, który ma takie uprawnienia, żeby nie było konieczności 
zatrudniania dodatkowej osoby. Natomiast, jeżeli chodzi o Centrum Kultury Alternatywnej 
wszystkie umowy, które kończą się, są zawarte na ten okres do 31 grudnia są od nowa 
negocjowane i są tak jakby nowe warunki tych umów i z tego co wiem to, to te nowe warunki 
będą i są akceptowane przez osoby, z którymi zawieramy te umowy i to też przyniesie nam 
oszczędności. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, Pani Skarbnik myślę, że to jest dobra odpowiedź. Proszę bardzo Pani 
radna Dulska w temacie zmiany uchwały budżetowej. 
 
Radna Dulska 
Ja tak formalnie, bo tutaj Pani Skarbnik powiedziała, że koszty CeKA było obliczane 
przybliżenie, jeżeli chodzi o Starostwo no to chyba jest jakaś pomyłka, bo Starostwo z tego 
co pamiętam, na ogrzewanie było tam ponad 200 tys., a na CeKA jest średnio policzone na 
ogrzewanie 2 tys. na rok tutaj, na wodę po 2,5 tys., na gaz 30 tys. więc razem wychodzi 
37 000 zł. kosztów, więc jakieś, chyba źle jest obliczenie, ponieważ fotowoltanika widzę jest 
32 kW a na Starostwie 37. 
 
Skarbnik 
Jestem przekonana, że te wyliczenia, które były wówczas robione nie jestem przygotowana, 
ale mogę je Pani przedstawić na jakiej podstawie było to wyliczone, były zrobione jak, z jak 
najwyższą starannością i dokładnością. Oczywiście, jeżeli chodzi o 250 000 zł. na 
ogrzewanie w Starostwie to nie jest tylko ogrzewanie, ponieważ wyjaśniałam to Pani, 
napisałam pismo. Pani wie, że taka wysokość nie będzie i że ten paragraf dotyczy również 
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kosztów energii elektrycznej, a nie tylko, a nie tylko ogrzewania. Jeżeli  chodzi tutaj o ten 
budynek ja nie potrafię ale osoby, które się na tym znały szacowały ten koszt te wyliczenia 
są, mam je w swoich notatkach, jeżeli Pani sobie życzy zapraszam serdecznie i je przekażę, 
ale były sporządzone na pewno z najwyższą starannością.  
 
Przewodniczący Rady 
Czy są jeszcze pytania dotyczące zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. Nie widzę 
zamykam dyskusję w tym punkcie. I przechodzimy do głosowania, głosowanie będzie 
imienne poprzez odczytanie imienia i nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej i radny 
deklaruje ZA, Przeciw bądź wstrzymuje się od głosu. 
 
Bogucki Artur - ZA, Burdzy Sebastian - ZA, Chabraszewski Józef - ZA,  
Dulska Honorata - ZA, Kaczmarek Czesław – ZA; Majerowski Marek- Wstrzymał się, 
Mikła Halina - ZA, Partyka - Basa Judyta - ZA, Pierzchalski Grzegorz - ZA,  
Piotrowski Jan – ZA Szałankiewicz Krzysztof - ZA, Szremska Joanna - ZA,  
Rachwalska Małgorzata – Wstrzymała się, Uszyński Daniel - ZA,  
Wiatrzyk Agnieszka - ZA, Wojewódka Mariusz – Wstrzymał się, Zachary Maria - ZA.  
 
Dziękuję bardzo Państwu. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 3  
podjęła uchwałę Nr XXVI/155/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r., 
 

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego,  

 
Przewodniczący Rady 
Wczoraj na komisjach wspólnych na ten temat rozmawialiśmy. Otwieram dyskusję w tym 
punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania 
podobnie jak poprzednio głosowanie imienne poprzez odczytanie imienia i nazwiska. 
 
Bogucki Artur jestem - ZA, Burdzy Sebastian - ZA, Chabraszewski Józef – ZA  
Dulska Honorata - ZA, Majerowski Marek – ZA Mikła Halina- ZA,  
Partyka - Basa Judyta- ZA, Pierzchalski Grzegorz – ZA, Piotrowski Jan - ZA, 
Szałankiewicz Krzysztof - ZA, Szremska Joanna - ZA, Rachwalska Małgorzata – ZA, 
Uszyński Daniel - Za, Wiatrzyk Agnieszka - ZA,  
Wojewódka Mariusz - ZA, Zachary Maria - ZA.  
 
Dziękuję bardzo. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XXVI/156/2020 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego 
 
- „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2021” 
 
Przewodniczący Rady 
Podobnie była wczoraj obecnej ta uchwała na spotkaniu wspólnym komisji, otwieram 
dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji, głosowanie będzie imienne. 
 
Bogucki Artur jestem- ZA, Burdzy Sebastian- ZA, Chabraszewski Józef - ZA,  
Dulska Honorata- ZA, Kaczmarek Czesław – ZA; Majerowski Marek - ZA,  
Mikła Halina - ZA, Partyka - Basa Judyta - ZA, Pierzchalski Grzegorz - ZA,  
Piotrowski Jan - ZA, Szałankiewicz Krzysztof - ZA, Szremska Joanna - ZA,  
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Rachwalska Małgorzata - ZA, Uszyński Daniel - ZA, Wiatrzyk Agnieszka - ZA, 
Wojewódka Mariusz - ZA,  Zachary Maria - ZA. 
 
Dziękuję bardzo.  
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 17; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XXVI/157/2020 w sprawie „Programu współpracy Powiatu 
Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021” 
 
- oddelegowania do prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej, 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta jednogłośnie. Następna uchwała dotyczy 
oddelegowania do prac komisji bezpieczeństwa i pożytku publicznego, pożytku, Porządku 
przepraszam 2 radnych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej przepraszam muszę założyć 
okulary. Na wczorajszych komisjach wspólnych, osobą, która została jednogłośnie 
delegowana do prac tej komisji, Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został Pan radny Marek 
radny Marek Majerowski. Jeżeli chodzi o drugą osobę, która ma być delegowana do pracy tej 
komisji, głosowanie skończyło  się remisem, pomiędzy radną Agnieszką Wiatrzyk i Panem 
radnym Danielem Uszyńskim. W tej sytuacji wypadałoby ponowić głosowanie, głosowanie 
będzie jawne, głosowanie będzie  wskazywało,  większością głosów, każdy radny będzie 
posiadał 1 głos, która osoba czy Pani radna Agnieszka Wiatrzyk będą reprezentowali Radę 
w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Najpierw zapytam dla porządku czy Pani radna 
podtrzymuje chęć uczestniczenia w tej komisji. Czy Pan Radny podtrzymuje chęć 
uczestniczenia w tej komisji. 
 
Radna Wiatrzyk 
Tak. 
 
Radny Uszyński  
Rezygnuję. 
 
Przewodniczący Rady 
W tej sytuacji głosowanie nie będzie  konieczne. Uchwała będzie, będzie miała brzmienie, że 
deleguje się Pana radnego Marka Majerowskiego radnego Marka Majewskiego. Uchwała, w 
tej uchwale ja może ja jeszcze może odczytam tą uchwałę, żeby było wszystko jedno, 
pewne, uchwała Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie 
oddelegowania do prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej, na podstawie art. 38 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym, Rada Powiatu w Środzie Śląskiej uchwala co następuje: § 1 
Deleguje się Marka Majerowskiego radnego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej pkt 2 Panią 
radną Agnieszkę Wiatrzyk radną Rady Powiatu w Środzie   Śląskiej do prac Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku § 2 Traci moc uchwała nr XXXVIII/163/2017 Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej z dnia 26 października 2017 roku w sprawie oddelegowania do prac Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Powiatu  Średzkiego oraz uchwała nr VI/53/2019 
Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie delegowania do prac 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku radnego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, § 3 uchwała  
wchodzi w życie z dniem podjęcia. Będzie musieli tą uchwałę przegłosować, podobnie jak 
poprzednio poprzez odczytanie imienia i nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej i 
deklaracje ZA, Przeciw bądź Wstrzymuje się. Dobrze. 
 
Bogucki Artur – Wstrzymał się, Burdzy Sebastian - ZA, Chabraszewski Józef - ZA,  
Dulska Honorata- ZA, Kaczmarek Czesław – ZA, Majerowski Marek - ZA,   
Mikła Halina - ZA,  Partyka - Basa Judyta – ZA Pierzchalski Grzegorz - ZA, Piotrowski 
Jan - ZA, Szałankiewicz Krzysztof - ZA, Szremska Joanna - ZA,  
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Rachwalska Małgorzata - ZA, Uszyński Daniel - ZA,  
Wiatrzyk Agnieszka - ZA, Wojewódka Mariusz - ZA, Zachary Maria - ZA. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 16; P – 0; W - 1  
podjęła uchwałę Nr XXVI/158/2020 w sprawie oddelegowania do prac Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Przewodniczący Rady  
Wczoraj na komisjach wspólnych na ten temat rozmawialiśmy. Otwieram dyskusję w tym 
punkcie. Nie ma chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję podobnie głosowanie imienne, 
poprzez wyrażenie woli ZA, Przeciw bądź Wstrzymuje się. 
 
Bogucki Artur – ZA, Burdzy Sebastian - ZA, Chabraszewski Józef - ZA,  
Dulska Honorata- ZA, Kaczmarek Czesław – ZA, Majerowski Marek - ZA,   
Mikła Halina - ZA, Partyka - Basa Judyta – ZA Pierzchalski Grzegorz - ZA,  
Piotrowski Jan - ZA, Szałankiewicz Krzysztof - ZA, Szremska Joanna - ZA,  
Rachwalska Małgorzata - ZA, Uszyński Daniel - ZA,  
Wiatrzyk Agnieszka - ZA, Wojewódka Mariusz - ZA, Zachary Maria - ZA. 
 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 17; P – 0; W - 1  

podjęła uchwałę Nr XXVI/159/2020 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone 
zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Proszę interpelacje bądź zapytania, jeżeli są takowe złożyć, dobrze momencik, na 
poprzedniej sesji radna Pani  Maria Zachary złożyła 2 zapytania na które widziałem na BIP-ie 
jest odpowiedź czy Pani jest usatysfakcjonowana tą odpowiedzią. Dobrze dziękuję. 
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Bardzo proszę. 
 
Radna Szremska 
Zbliża się koniec roku wiemy, że wyników jeszcze na temat drogi powiatowej Malczyce- 
Środa Śląska 2066D jeszcze nie ma. Najprawdopodobniej będzie do końca listopada, ale 
razem z Panem Markiem Majerowskim radnym składamy zapytanie o to, które odcinki drogi 
powiatowej z tej drogi ze Środy Śląskiej do Malczyc tej 2266D w kilometrach zostały złożone 
w tegorocznym naborze wniosków w ramach tego Funduszu Dróg Samorządowych na rok 
2021. Do dzisiaj nie wiemy czy, czy będą Malczyce- Chomiąża czy Chomiąża- Środa Śląska 
czy Malczyce po prostu takie dokładniejsze wyjaśnienie tego. Chciałam jeszcze powiedzieć, 
że to się wszystko odciąga w czasie 2019 rok już minął 2019 roku okazało się, że projektant 
nie wykonał na czas projektów w 2020 wniosek nie uzyskał techniczne w złożonej 
dokumentacji projektowej dlatego również ze względu na to, że był to taki, taki wniosek 
główny i  obiecywana remont tej drogi przez praktycznie wszystkich wszystkie osoby, które 
są z tamtego terenu, czyli zarówno Zarząd powiatowy, który w tamtym czasie działał mocno 
obligował za tym, żeby tamtą drogę zrobić jak również i my, którzy startowaliśmy w tych 
wyborach samorządowych obiecaliśmy, że będziemy robić wszystko, żeby tą drogę zrobić no 
i do dzisiaj  drugi  rok już mija I nie ma nic no miejmy nadzieję, że teraz przejdzie chciałem 
jednocześnie zapytać tutaj w tym to pytanie, które składam, czy, czy istnieje jakieś ryzyko, że 
nie otrzymamy następnego tego dofinansowania czy można to w jakiś sposób 
przeanalizować przekalkulować, sprawdzić domyśleć się to wszystko, dziękuję. 
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Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa jest zapytanie na to zapytanie będzie odpowiedź bardzo bym prosił, żeby ta 
odpowiedź była jak najbardziej szczegółowa, tylko tyle, przekażę zapytanie zaraz po sesji 
Panu Staroście. Co do tego czy to będzie realizowane czy nie, nie wiem czy mamy na to 
wpływ. Proszę bardzo. Interpelacje i zapytania radnych bardzo proszę Pan radny Marek 
Majerowski 
 
Radny  Majerowski 
Szanowni Państwo ja w imieniu Klubu Bezpartyjnii Samorządowcy chciałbym złożyć trzy 
interpelacje. W związku z poniesionymi kosztami z budżetu powiatu z tytułu niewykonania 
dokumentacji technicznej dotyczącej zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 2066D na 
odcinku od granicy Środy Śląskiej do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2068D w 
Malczycach wraz ze ścieżką rowerową Chomiąża - Malczyce i faktem braku do dnia 
11 września 2019 wpłaty od projektanta naliczonej kary 18942,00 z tytułu niewykonania 
dokumentacji zwracam się z zapytaniem czy Powiat Średzki wystąpił w tej sprawie na drogę 
sądową, jeżeli tak to kiedy, zapytanie ma istotny wpływ do budżetu powiatu, zwłaszcza w 
2020 roku. Druga interpelacja dotyczy w związku z niepełnym niespełnionym warunków 
dotyczących budowy szpitala na działce w Komornikach przekazanej na ten cel przez KOWR 
zwracamy się z zapytaniem czy działka nadal pozostaje we władaniu Powiatu Średzkiego. 
Czy grożą czy, czy grożą Powiatowi Średzkiemu z tytułu nie dopłacenia, niedopełnienia 
warunków nieodpłatnego przekazania działki kary finansowe. Zapytań ma istotny wpływ do 
budżetu Powiatu Średzkiego. Trzecia interpelacja. Zwracamy się z zapytaniem na jakim 
etapie jest kwestia odzyskania należnych Powiatowi Średzkiemu środków 
zabezpieczających hipoteką z tytułu sprzedaży szpitala w kwocie około 2,4 mln złotych. Co z 
kwotą 1 mln złotych znajduje się na liście wierzytelności z tytułu kary umownej należącej do 
spółki za zaprzestanie działalności. Uzasadnienie zapytanie ma istotny wpływ na budżet 
powiatu i te trzy  interpelacje złoże na ręce Pana Przewodniczącego.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, proszę oczywiście niezwłocznie, momencik  niezwłocznie przekażę je po 
nie, odpowiedzi na te interpelacje zostaną przekazane w formie. To będzie to w 
uzasadnieniu, przepraszam bardzo, ale może ja poprowadzę tę sesję Proszę, jeżeli będą 
jakiekolwiek jeszcze dyskusje proszę w sprawach różnych. czy są jeszcze jakiekolwiek 
pytania, interpelacje? przekaże zaraz po sesji Panu Starość czy są jeszcze chętni przekaże 
zaraz po sesji Panu Starość czy są jeszcze chętni do zabrania, do zabrania głosu w pkt 10 
czyli interpelacje i zapytania radnych, nie widzę, zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy ktoś z Państwa chce coś zawnioskować albo oświadczyć? Proszę bardzo, Pani radna 
Judyta Partyka- Basa. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący, Panie Starosto ja mam taki wniosek jeśli Pan będzie pochylał się nad 
tymi interpelacjami to bardzo proszę, żeby to Pan stwierdził czy zapytanie jest czytelne czy 
nie a nie Pani mecenas, czy Pani mecenas ma ochotę odpowiedzieć na to pytanie czy po raz 
kolejny. 
 
Przewodniczący Rady  
Ale przepraszam bardzo, ale to ja chyba zakończyć temat tego. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący to jest mój wniosek, dziękuję. 
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Przewodniczący Rady 
Czy ktoś ma jeszcze. ktoś chcę złożyć wniosek bądź oświadczenie ktoś z radnych wniosek 
bądź oświadczenie? Nie ma. Zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 
Ad. 12/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy ktoś chce, proszę bardzo, Pani Skarbnik. 
 
Skarbnik 
Chciałabym odpowiedzieć Pani radnej na zadane wcześniej pytanie Pani Honoracie Dulskiej, 
jakie zmiany były w zarządzeniu. 
 
Przewodniczący Rady 
To dot. uchwały budżetowej.  
 
Skarbnik 
Tak zmniejszenie wartości zadania  inwestycyjnego chodzi o zadanie inwestycyjne 
modernizacja instalacji elektrycznej w budynku Starostwa Powiatowego wartość tego 
zadania 50 000 zł w tym roku zostanie wykonany jedynie projekt tego zadania od służb 
technicznych mam informację, że projekt ten zostanie przekazany nam na koniec listopada 
bądź początkiem grudnia wobec czego zadanie będzie realizowane w 2021 roku i zostało 
wprowadzone do projektu budżetu, jeżeli chodzi o zarządzanie kryzysowe. Powiat Średzki 
wykonał szczepienia dla wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu Średzkiego dla 
pracowników była to forma dowolna a chodzi tutaj o szczepienia przeciwko grypie i 
szczepienia przeciw i przepraszam i testy na covid-19. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję za wyjaśnienie czy jeszcze w sprawach różnych mamy coś do może Panie 
podpowiedzą mi coś z Biura Rady coś mamy do przekazania, chyba nie. A Pan Starosta 
Burdzy  nie zauważyłem przepraszam. 
 
Wicestarosta 
Panie Przewodniczący, Szanowna Rado chciałem się odnieść do słów Pani Przewodniczącej 
Szremskiej. Bo zapytała się Pani na końcu swojego zapytania, czy, czy występuje ryzyko, że 
możemy nie dostać oczywiście, że występuje takie ryzyko przypomnę Państwu ile razy 
aplikowaliśmy o pozyskanie środków na drogę w Karczycach w Gminie Kostomłoty za 
czwartym razem nam się udało pozyskać te środki, czyli tak naprawdę są pewne rzeczy 
niezależne od nas to, że projekt jest dobrze złożony to, że jest umowa partnerska np. z 
gminą poszczególną, że wpisuje się program w tym przypadku rządowy no i później tak 
naprawdę jak Państwo wiecie od 5 lat zmieniły się zasady oceny tych wniosków. Zmieniły się 
zasady nawet nazwa samego programu dla nas jako urzędników ona jest bardzo nieczytelna 
nie wiemy, kto zasiada w tej komisji, kto podejmuje decyzję. Dlaczego podejmuje taką a nie 
inną bo nigdy nie otrzymujemy uzasadnienia albo znajdziemy na liście albo się nie 
znajdziemy na liście. Dlatego też chciałem jak gdyby to uzupełnić, że ryzyko zawsze istnieje 
oczywiście będziemy robić wszystko, bo każda droga jest dla nas ważna ta również i i 
będziemy robić wszystko, żeby po prostu pozyskać środki zewnętrzne przy współpracy z 
gminą Malczyce mam nadzieję, że z gminą Środa Śląska też ten odcinek pozostający akurat 
w ciągu tej drogi powiatowej uda nam się wtedy takie pieniądze pozyskać. Też wczoraj na 
komisjach rozmawialiśmy, mówiliśmy ile wniosków też złożyliśmy do, do programów 
rządowych nie tylko drogowych, ale też na ciągi pieszo-rowerowe, na remonty w  naszych 
placówkach oświatowych, też czekamy na informację ona już powinna dawno się ukazać 
niestety mamy tylko możliwość gdzieś tam dodzwoniliśmy się, Pan Marcin Brzeziński 
kierownik wydziału otrzymał też. krótką wiadomość, że proszę czekać cierpliwie być może w 
październiku czy tam w listopadzie taka lista zostanie ogłoszona także są, dużo rzeczy jest 
niezależnych od nas, chociaż byśmy bardzo chcieli, dziękuję. 
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Przewodniczący Rady 
Dziękuję to już taka forma odpowiedzi na tą interpelację. Czy jeszcze w sprawach różnych 
ktoś z Państwa chce zabrać głos, bo jeżeli nie to chciałem Państwu za dzisiejsze spotkanie 
podziękować. Zamykam sesję Rady Powiatu XXVI sesję Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
protokół z sesji będzie dostępny w Biurze Rady. Dziękuję bardzo. 
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXVI w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Artur Bogucki 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


